
‭綾瀬ロータリークラブ週報‬
‭　　　　　　　　‬

‭会長 : 桒田智太　幹事 : 津田哲郎‬
‭例会日 : 毎週火曜日 12:30～13:30‬
‭例会場 : 綾瀬市商工会館2階‬
‭TEL : 0467ｰ78ｰ0606‬
‭事務局 : 綾瀬市商工会館1階‬
‭綾瀬市深谷中5ｰ17ｰ1‬
‭TEL : 0467ｰ76ｰ6000　FAX : 0467ｰ76ｰ6ｰ55‬
‭E-mail :‬‭ayase-rc@abeam.ocn.ne.jp‬ ‭URL :‬‭https://ayase-rotary.com/‬
‭会報IT委員会 : 加藤良男, 伊東裕之, 橘川直樹　　　‬

‭　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　‬
‭第 2331回　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　令和６年７月２日‬
‭SAA　栗原 茂明　渡井 克正‬
‭ソングリーダー　萩原 晃‬
‭お客様　‬

‭【会長の時間】‬

‭　今年度綾瀬ロータリークラブの会長を仰せつかりました桒田です。‬

‭先日の会長挨拶で書かせていただきましたが、私が就任するこの一年間で私自身の目標とい‬

‭たしまして、会員の皆様方及びそのご家族様方に率先してこちらからお声がけし、ご挨拶さ‬

‭せていただきたいと考えております。‬

‭先輩方に限らず、若い会員の皆様にもロータリークラブの運営に関しまして忌憚のないご意‬

‭見をたくさんいただければと存じます。‬

‭　マジックオブロータリーの言葉にもありますように、会員の皆様と事業を遂行する上でとも‬

‭　にアイデアを出し合い、協力しながら、素晴らしい奇跡が起きますことを祈っております。‬

‭【幹事報告】‬

‭• ガバナー事務所より‬

‭・2024-25年度　上半期　人頭分担金／比例人頭分担　送金のお願い地区資金の内訳‬

‭ａ．本会計　上半期分　　７，８５０円（年額 １５，７００ 円）･･･米山記念館維持費を含む‬

‭ｂ．事業会計　上半期分　　４，１５０円（年額 　８，３００ 円）･･･新世代負担金を含む‬

‭ｃ．特別会計（大会分担金）６，５００円‬

‭・　ロータリー文庫からのお願い　新パスワードのご案内‬

‭・青少年保護に関する指針」に基づく誓約書提出のお願い‬

‭• 例会変更・お知らせ‬

‭・茅ヶ崎RC　 ７月１８日(木) → ７月１５日（月・祝）１０：００点鐘　海の家 『夏俱楽部』‬

mailto:ayase-rc@abeam.ocn.ne.jp
https://ayase-rotary.com/


‭（例会前 ９：００より海岸清掃を行います。）‬

‭７月２５日(木)　→　１８：００点鐘　コルティーレ茅ヶ崎　‬

‭（直前会長・幹事慰労会 新会員歓迎会）‬

‭ビジター費：５，０００円 （慰労会のため特別会費になります。）‬

‭８月１５日(木) →　　休　会　（お盆休み）‬

‭・大和RC　　  7 月2 日（火）→12：30～13：45 北京飯店15 分延長となります。‬

‭7 月16 日（火）→取止め例会（祝日週）‬

‭8 月13 日（火）→取止め例会（祝日週）‬

‭9 月17 日（火）→取止め例会（祝日週）‬

‭〇【出席委員会】　堀口 淳二委員長‬

‭例会月日‬ ‭会員数‬ ‭適用数‬ ‭当日出席‬ ‭出精免除者‬ ‭事前M.U‬ ‭暫定出生率‬ ‭事後M.U‬ ‭確定出席率‬ ‭欠席者‬

‭前々回6月18日‬ ‭４１名‬ ‭３８名‬ ‭３５名‬ ‭０名‬ ‭０名‬ ‭92.11％‬ ‭０名‬ ‭92.11％‬ ‭３名‬

‭今回7月2日‬ ‭３７名‬ ‭３６名‬ ‭３４名‬ ‭０名‬ ‭０名‬ ‭94.44％‬ ‭出席免除者１名‬ ‭２名‬

‭M.U.‬

‭事前M.U.‬

‭皆出席‬

‭〇‬‭【親睦委員会】‬‭　川浪 潤委員長‬

‭夫人誕生日　竹原 静子様(７月１日)事務局‬

‭〇‬‭【スマイル委員会】‬‭　土橋 恒一委員長　　　本日のスマイ34名￥39,000（累計39,000円）‬

‭佐藤凉栄　君　　新会長・幹事役員の皆さん、一年間ご苦労様です。頑張って下さい。‬

‭高橋孝司　君　　いよいよ新年度がスタートしました。桒田会長年度がすばらしい‬‭1‬‭年になるよ‬

‭う祈念申し上げます。私も‬‭AG‬‭として少しでもお役に立てるよう頑張ります。‬

‭桒田智太　君　津田哲郎　君　　　皆様、本日より‬‭1‬‭年間どうぞよろしくお願い致します。　‬



‭伊東裕之　君　　桒田会長、津田幹事、１年間宜しくお願いします。理事役員の皆様もご苦労‬

‭様です。‬

‭眞仁田奈津子君　桒田会長津田幹事、一年間よろしくお願いいたします。‬

‭田墨幸一郎　君　今日から桒田会長、津田幹事年度のスタートですね‬‭(^^)‬‭　‬‭1‬‭年間よろしくお願‬

‭いします。二人の卓話楽しみにしています。‬

‭竹ノ谷雅人 君　桒田会長、津田幹事　‬‭1‬‭年間どうぞよろしくお願い致します。‬

‭中島 保司 君　　会長、幹事、今年一年ご苦労様です。みんなで楽しい一年にして行きましょ‬

‭う。‬

‭橘川直樹　君　　桒田会長、津田幹事‬‭1‬‭年間よろしくお願いいたします。‬

‭青柳孝夫　君　　桒田会長、津田幹事‬‭1‬‭年間よろしくお願いします。‬

‭古郡孔文　君　　会長・幹事殿、‬‭1‬‭年間よろしくお願いします。理事役員の方もご苦労様です！‬

‭峰尾四郎　君　　桒田会長、津田幹事‬‭1‬‭年間よろしくお願いします。‬

‭矢口大作　君　　桒田会長、津田幹事、一年間宜しくお願いします。‬

‭南里和宏　君　　桒田会長、津田幹事、理事役員の皆様‬‭1‬‭年間よろしくお願い致します。‬

‭川浪潤　　君　　桒田会長、津田幹事‬‭1‬‭年間宜しくお願いします。‬

‭室谷陽生　君　　桒田会長、津田幹事ご就任おめでとうございます。一年間楽しみにしており‬

‭ます。‬

‭谷藤英明　君　　今日から新年度ですね。一年間よろしくお願いします。‬

‭見上周太　君　　本年もよろしくお願い致します。‬

‭志澤直樹　君　　桒田会長、津田幹事‬‭1‬‭年間よろしくお願いします。‬

‭伊藤正貴　君　　一昨日、綾瀬スポーツ公園第‬‭2‬‭球場で実施されました、綾瀬市野球協会‬‭B‬‭リー‬

‭グ‬‭3‬‭戦目、‬‭VS‬‭ガステック戦に弊社野球部が出場し、‬‭6‬‭対‬‭0‬‭で勝ったのでスマイルします‬‭!!‬

‭新年度も宜しくお願い致します‬‭!!‬

‭栗原茂明　君　　新年度の初例会、おめでとうございます。‬

‭島田裕亘　君　　桒田会長、津田幹事一年間頑張って下さい。‬

‭土橋恒一　君　　桒田会長、津田幹事おめでとうございます。一年間よろしくお願い致しま‬

‭す。‬

‭中島暖太　君　　下から押し上げて参ります。本年もよろしくお願いいたします。‬

‭田中伸宜　君　　新年度おめでとうございます。桒田会長、津田幹事一年間よろしくお願い致‬



‭します。‬

‭笠間茂治　君　　桒田会長、津田幹事‬‭1‬‭年間よろしくお願いします。たのしい年になりますよ‬

‭う。‬

‭加藤良男　君　　桒田会長、津田幹事‬‭1‬‭年間宜しくお願いします。‬

‭堀口淳二　君　　桒田会長、津田幹事、一年、よろしくお願いいたします。‬

‭渡井克正　君　　桒田会長、津田幹事、一年間よろしくお願いします。‬

‭鈴木正和　君　　桒田会長、津田幹事、一年間よろしくお願いします。‬

‭佐藤好崇　君　　桒田会長、津田幹事、皆様‬‭1‬‭年間よろしくお願いいたします。‬

‭萩原　晃　君　　桒田会長、津田幹事、今年度‬‭1‬‭年間宜しくお願いします。‬

‭平本康雄　君　　新年度、会長、幹事役員の皆様、宜しくお願い致します。‬

‭【卓話】‬

‭『年度の抱負』‬

‭桒田智太会長‬

‭津田哲郎幹事　‬
‭本年度幹事の任を仰せつかりました津田です。よろしくお願いします。‬

‭私は2018年平本会長の時にロータリーに入会させて頂きました。‬

‭その後、親睦委員、青少年奉仕委員長をやらせて頂きましたがその後‬

‭コロナによる自粛期間に入り、ロータリーのことを学べませんでしたが昨年度親睦副委員長を‬

‭やらせて頂き、わずかばかりではありますが勉強させて頂きました。その中で本年度幹事をや‬

‭らせて頂くことが決まり、正直不安でした。地区の幹事研修から実質幹事の担いが始まったわ‬

‭けですが、わからないことが多かったこと、そしてやるべきことの量の多さに今での戸惑って‬

‭おります。しかしながら知らないことを学ぶこと、ロータリーに入会しなければお会いできな‬

‭ような方々と会えること、会員の世代の広さがロータリーの魅力だと考えていますので初心に‬

‭帰ったつもりで１年間頑張ります。ご迷惑をおかけすることも多いかと思いますが何卒よろし‬

‭くお願いいたします。‬



‭　　　　　　　　　　　‬

‭【委員会報告】‬

‭会長、幹事お疲れ様でした。伊藤さんもう少し頑張ってください。飯田さんよろしくお願いし‬

‭ます！‬


